SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100

Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234
www.semaepiracicaba.sp.gov.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – RELAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS DO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

O SEMAE Piracicaba torna público o resultado da análise dos recursos contra o gabarito das provas objetivas,
aplicadas no último dia 18 de agosto de 2019, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

Está lista contém: o número do recurso, o nome do candidato, a inscrição, a opção, a questão e o resultado:

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO

34200 ALCYON GENESIO MACHADO
NETO

56193793 Engenheiro Civil 11 INDEFERIDO

33979 ANA CAROLINA DUARTE 59144220 Operador de Mesa
Telefônica

43 INDEFERIDO

34537 ANTONIO CARLOS ROMA
NUNES JUNIOR

56218036 Técnico de Segurança
do Trabalho

40 INDEFERIDO

34547 ANTONIO CARLOS ROMA
NUNES JUNIOR

56218036 Técnico de Segurança
do Trabalho

45 INDEFERIDO

34018 ANTONIO SELSO DURAN
MUNHOS JUNIOR

56647700 Agente Comercial 5 INDEFERIDO

34251 ARTHUR CHIARAMONTE
SCHEFFER

56829205 Engenheiro Civil 46 INDEFERIDO

34318 ARTHUR CHIARAMONTE
SCHEFFER

56829205 Engenheiro Civil 51 INDEFERIDO

34530 BARBARA CESAR MARTINS 56189532 Desenhista 11 INDEFERIDO

34513 BARBARA CESAR MARTINS 56187513 Engenheiro Civil 38 INDEFERIDO

34287 BIANCA ANDRADE DESTRO 56188200 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34288 BIANCA ANDRADE DESTRO 56188200 Engenheiro Civil 37 INDEFERIDO

34413 BRUNA CAMILA BOTH
MIRANDA

59937122 Agente Comercial 17 INDEFERIDO

34418 BRUNA CAMILA BOTH
MIRANDA

59937122 Agente Comercial 37 INDEFERIDO

34512 BRUNA KIYOKU MOURA
MORIYAMA

59966530 Engenheiro Civil 41 INDEFERIDO

34506 BRUNA KIYOKU MOURA
MORIYAMA

59966530 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34191 CAMILA CARDOSO DA COSTA 56169108 Engenheiro Civil 40 ANULADA

34497 CAMILA CARDOSO DA COSTA 56169108 Engenheiro Civil 49 INDEFERIDO

33985 CAMILA CRISTINA VITTI 56625138 Agente Comercial 6 INDEFERIDO

34059 CAMILA RODRIGUES DE JESUS 56294000 Agente Comercial 41 INDEFERIDO

34176 CARLOS EDUARDO COVOLO 59640880 Engenheiro Civil 21 INDEFERIDO

34423 CARLOS EDUARDO GRANDE 59594560 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

http://www.semaepiracicaba.org.br/

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100

Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234
www.semaepiracicaba.sp.gov.br

34422 CARLOS EDUARDO GRANDE 59594560 Engenheiro Civil 28 INDEFERIDO

34070 CARLOS EDUARDO PIFER 56560567 Engenheiro Civil 19 INDEFERIDO

34321 CLEDYSON ALVARENGA DA
SILVA

56549091 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34008 CRISTINA DE SOUZA
MACAUBAS

56234465 Agente Comercial 48 INDEFERIDO

34067 DANIEL DANTE BUENO DE
CAMARGO

58193340 Operador de Mesa
Telefônica

47 INDEFERIDO

34543 DANILO REZENDE 59419733 Engenheiro Civil 44 INDEFERIDO

34127 DEBORA JUNQUEIRA BENEDINI 56170386 Engenheiro Civil 21 INDEFERIDO

33973 EDUARDO CEZAR ARLINDO
SANTOS

56150199 Engenheiro Civil 46 INDEFERIDO

33974 EDUARDO CEZAR ARLINDO
SANTOS

56150199 Engenheiro Civil 51 INDEFERIDO

34138 EDUARDO LEITE LOURENZONI 56328222 Desenhista 21 INDEFERIDO

33983 ESTEVAO BIANCHI 56874642 Engenheiro Civil 46 INDEFERIDO

33980 ESTEVAO BIANCHI 56874642 Engenheiro Civil 10 INDEFERIDO

33982 ESTEVAO BIANCHI 56874642 Engenheiro Civil 35 INDEFERIDO

34210 FABIO CARNERO LEON 58302247 Agente Comercial 12 INDEFERIDO

34087 FELIPE JACOMINI 59584319 Engenheiro Civil 28 INDEFERIDO

34437 FILIPE GONCALVES TURSI 56339208 Técnico de Segurança
do Trabalho

35 INDEFERIDO

34434 FILIPE GONCALVES TURSI 56339208 Técnico de Segurança
do Trabalho

38 INDEFERIDO

34428 FRANCELI PEREIRA BIANCO 59304138 Operador de Mesa
Telefônica

8 INDEFERIDO

34536 GABRIELA DE SALES ANSELMO 59535105 Desenhista 38 INDEFERIDO

34351 GABRIELE CRISTINE GALAN
SEKERES

57622949 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34229 GERMANO A VIDAL 56371411 Agente Comercial 14 INDEFERIDO

34232 GERMANO A VIDAL 56371411 Agente Comercial 15 INDEFERIDO

34034 HUMBERTO PELISSARI 59965070 Escriturário 41 INDEFERIDO

34084 ISABELA CHRISTINA ESPOSTI
DOS SANTOS

59866918 Operador de Mesa
Telefônica

47 INDEFERIDO

34143 ISADORA CRISTOFOLI MAIA 58146300 Engenheiro Civil 28 INDEFERIDO

34313 IVAN LUIZ RIBEIRO DA SILVA 57098395 Engenheiro Civil 3 INDEFERIDO

http://www.semaepiracicaba.org.br/

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100

Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234
www.semaepiracicaba.sp.gov.br

34029 IVANDO DOS SANTOS NETO 56155700 Engenheiro Civil 21 INDEFERIDO

34449 JUSSARA REGINA CASAGRANDE 56863551 Assistente Social 21 INDEFERIDO

34466 JUSSARA REGINA CASAGRANDE 56863551 Assistente Social 26 INDEFERIDO

34417 KARINA GRELLA 56173598 Agente Comercial 9 INDEFERIDO

34243 KARINY VEIGA NERI 56310188 Engenheiro Civil 21 INDEFERIDO

34068 LARISSA DE CAMARGO 58274189 Agente Comercial 44 INDEFERIDO

34038 LIGIA PRESOTTO 58090622 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34555 MARCELA CAMARGO
DESIDERIO

60019212 Operador de Mesa
Telefônica

47 INDEFERIDO

34045 MARCIO RODRIGUES 57106800 Agente Comercial 10 INDEFERIDO

34553 MARCOS PAULO SILVA LIMA 59305495 Operador de Mesa
Telefônica

47 INDEFERIDO

34111 MARINA BARROSO DE FARIAS 59416459 Engenheiro Civil 40 ANULADA

34108 MARINA BARROSO DE FARIAS 59416459 Engenheiro Civil 31 INDEFERIDO

34119 MARINA CUSTODIO 56794584 Agente Comercial 41 INDEFERIDO

33990 MATHEUS DUTRA BRASIL 58142509 Engenheiro Civil 21 INDEFERIDO

34544 MATHEUS HENRIQUE ORIANI
IZAIAS

56562756 Agente Comercial 5 INDEFERIDO

34535 MATHEUS HENRIQUE ORIANI
IZAIAS

56562756 Agente Comercial 17 INDEFERIDO

34541 MATHEUS HENRIQUE ORIANI
IZAIAS

56562756 Agente Comercial 34 INDEFERIDO

34000 MAYSA FREIRE NUNES 59682469 Engenheiro Civil 7 INDEFERIDO

34006 MAYSA FREIRE NUNES 59682469 Engenheiro Civil 11 INDEFERIDO

33995 MAYSA FREIRE NUNES 59682469 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34499 MICHELLE PERGOLIZZI 59510595 Agente Comercial 17 INDEFERIDO

34095 MILENE NOGUEIRA DA SILVA 59957549 Técnico de Segurança
do Trabalho

12 INDEFERIDO

34517 MONIQUE SAYURI XAVIER
SHIROMA

56391374 Agente Comercial 41 INDEFERIDO

34214 NEIL AMSTRONG TAVARES DE
CARVALHO

59994762 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34196 NELSON PINTO DOS SANTOS 56289987 Motorista 10 INDEFERIDO

34469 NELSON PINTO DOS SANTOS 56289987 Motorista 21 INDEFERIDO

http://www.semaepiracicaba.org.br/

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100

Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234
www.semaepiracicaba.sp.gov.br

34080 RAFAEL BERGJOHANN 56614926 Engenheiro Civil 21 INDEFERIDO

34281 RENAN DE SOUSA DUARTE 59707259 Desenhista 6 INDEFERIDO

34282 RENAN DE SOUSA DUARTE 59707259 Desenhista 21 INDEFERIDO

34283 RENAN DE SOUSA DUARTE 59707259 Desenhista 40 INDEFERIDO

34284 RENAN DE SOUSA DUARTE 59707259 Desenhista 42 INDEFERIDO

34285 RENAN DE SOUSA DUARTE 59707259 Desenhista 45 INDEFERIDO

34451 ROBERVAL BEZERRA DA SILVA 59400900 Engenheiro Civil 50 INDEFERIDO

34252 RODRIGO DANTAS AMANCIO 56260954 Agente Comercial 12 INDEFERIDO

34292 SUELI KITAGAKI 57959684 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34066 SUYANNE ZERGER 56751605 Agente Comercial 12 INDEFERIDO

34158 SUYANNE ZERGER 56751605 Agente Comercial 37 INDEFERIDO

34350 THIAGO APARECIDO ALVES
CARDOSO DE ALMEIDA

56438320 Desenhista 31 INDEFERIDO

34357 THIAGO APARECIDO ALVES
CARDOSO DE ALMEIDA

56438320 Desenhista 32 INDEFERIDO

34366 THIAGO APARECIDO ALVES
CARDOSO DE ALMEIDA

56438320 Desenhista 34 INDEFERIDO

34371 THIAGO APARECIDO ALVES
CARDOSO DE ALMEIDA

56438320 Desenhista 40 INDEFERIDO

33975 VINICIUS MAURICIO DE JESUS 56189486 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34010 VINICIUS MAURICIO DE JESUS 56189486 Engenheiro Civil 37 INDEFERIDO

34147 VITOR ALESSANDRO
GHIRALDELI

56191405 Escriturário 19 INDEFERIDO

34491 VITOR MONTEIRO GUIMARAES 56604246 Engenheiro Civil 26 INDEFERIDO

34195 WILLIAN RODRIGO DE OLIVEIRA 56635923 Desenhista 8 INDEFERIDO

34197 WILLIAN RODRIGO DE OLIVEIRA 56635923 Desenhista 38 INDEFERIDO

Piracicaba, 10 de Setembro de 2019
Comissão do Concurso Público

http://www.semaepiracicaba.org.br/

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100

Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234
www.semaepiracicaba.sp.gov.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

O SEMAE Piracicaba torna público os gabaritos das provas objetivas, aplicadas no último dia 18 de agosto de
2019, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de
Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

O prazo para interposição de recurso contra o gabarito será nos dias 21 e 22 de agosto na área do candidato.

AGENTE COMERCIAL

1 - B 2 - C 3 - A 4 - D 5 - D 6 - E 7 - B 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - C 13 - E 14 - D 15 - C 16 - B 17 - D 18 - A 19 - B 20 - C

21 - E 22 - E 23 - A 24 - A 25 - D 26 - E 27 - C 28 - B 29 - C 30 - E

31 - D 32 - A 33 - B 34 - C 35 - E 36 - B 37 - E 38 - C 39 - A 40 - D

41 - A 42 - E 43 - D 44 - B 45 - C 46 - A 47 - C 48 - E 49 - B 50 - D

DESENHISTA

1 - B 2 - C 3 - A 4 - D 5 - D 6 - E 7 - B 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - C 13 - E 14 - D 15 - A 16 - D 17 - D 18 - C 19 - B 20 - B

21 - D 22 - A 23 - B 24 - C 25 - E 26 - E 27 - A 28 - C 29 - E 30 - A

31 - A 32 - C 33 - B 34 - D 35 - A 36 - D 37 - D 38 - A 39 - D 40 - C

41 - C 42 - B 43 - C 44 - E 45 - E 46 - B 47 - B 48 - A 49 - E 50 - E

ESCRITURÁRIO

1 - B 2 - C 3 - A 4 - D 5 - D 6 - E 7 - B 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - C 13 - E 14 - D 15 - A 16 - D 17 - D 18 - C 19 - B 20 - B

21 - D 22 - A 23 - B 24 - C 25 - E 26 - E 27 - A 28 - C 29 - E 30 - A

31 - A 32 - D 33 - E 34 - C 35 - D 36 - B 37 - C 38 - A 39 - B 40 - E

41 - C 42 - E 43 - B 44 - A 45 - C 46 - E 47 - C 48 - A 49 - B 50 - D

MOTORISTA

1 - B 2 - C 3 - A 4 - D 5 - D 6 - E 7 - B 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - C 13 - E 14 - D 15 - A 16 - D 17 - D 18 - C 19 - B 20 - B

21 - D 22 - A 23 - B 24 - C 25 - E 26 - E 27 - A 28 - C 29 - E 30 - A

31 - E 32 - B 33 - E 34 - A 35 - C 36 - C 37 - D 38 - E 39 - A 40 - D

41 - B 42 - B 43 - C 44 - E 45 - C 46 - D 47 - A 48 - D 49 - B 50 - A

OPERADOR DE MESA TELEFÔNICA

1 - B 2 - C 3 - A 4 - D 5 - D 6 - E 7 - B 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - C 13 - E 14 - D 15 - A 16 - D 17 - D 18 - C 19 - B 20 - B

21 - D 22 - A 23 - B 24 - C 25 - E 26 - E 27 - A 28 - C 29 - E 30 - A

31 - A 32 - D 33 - E 34 - C 35 - D 36 - B 37 - C 38 - A 39 - B 40 - E

41 - C 42 - B 43 - A 44 - E 45 - D 46 - C 47 - B 48 - E 49 - D 50 - A

http://www.semaepiracicaba.org.br/

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100

Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234
www.semaepiracicaba.sp.gov.br

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

1 - B 2 - C 3 - A 4 - D 5 - D 6 - E 7 - B 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - C 13 - E 14 - D 15 - C 16 - B 17 - D 18 - A 19 - B 20 - C

21 - E 22 - E 23 - A 24 - A 25 - D 26 - E 27 - C 28 - B 29 - C 30 - E

31 - D 32 - B 33 - E 34 - C 35 - A 36 - C 37 - E 38 - D 39 - B 40 - A

41 - B 42 - E 43 - D 44 - C 45 - A 46 - E 47 - B 48 - C 49 - A 50 - D

ASSISTENTE SOCIAL

1 - D 2 - B 3 - A 4 - E 5 - C 6 - A 7 - E 8 - D 9 - B 10 - C

11 - D 12 - A 13 - B 14 - C 15 - A 16 - A 17 - E 18 - C 19 - B 20 - B

21 - E 22 - E 23 - D 24 - E 25 - A 26 - D 27 - C 28 - E 29 - A 30 - B

31 - B 32 - D 33 - C 34 - E 35 - A 36 - C 37 - A 38 - D 39 - B 40 - E

41 - C 42 - D 43 - E 44 - A 45 - C 46 - B 47 - B 48 - D 49 - E 50 - A

51 - C 52 - E 53 - B 54 - A 55 - D 56 - D 57 - A 58 - D 59 - C 60 - B

ENGENHEIRO CIVIL

1 - D 2 - B 3 - A 4 - E 5 - C 6 - A 7 - E 8 - D 9 - B 10 - C

11 - D 12 - A 13 - B 14 - C 15 - A 16 - A 17 - E 18 - C 19 - B 20 - B

21 - E 22 - E 23 - D 24 - E 25 - A 26 - D 27 - C 28 - E 29 - A 30 - B

31 - C 32 - D 33 - B 34 - E 35 - D 36 - A 37 - C 38 - B 39 - A 40 - B

41 - C 42 - E 43 - C 44 - D 45 - E 46 - B 47 - C 48 - D 49 - C 50 - B

51 - C 52 - A 53 - A 54 - D 55 - C 56 - E 57 - E 58 - A 59 - B 60 - A

MÉDICO DO TRABALHO

1 - D 2 - B 3 - A 4 - E 5 - C 6 - A 7 - E 8 - D 9 - B 10 - C

11 - D 12 - A 13 - B 14 - E 15 - C 16 - C 17 - B 18 - C 19 - D 20 - C

21 - D 22 - A 23 - A 24 - E 25 - D 26 - E 27 - B 28 - B 29 - E 30 - A

31 - C 32 - B 33 - B 34 - A 35 - D 36 - E 37 - E 38 - A 39 - C 40 - B

41 - C 42 - D 43 - E 44 - A 45 - D 46 - C 47 - D 48 - B 49 - B 50 - A

51 - C 52 - B 53 - E 54 - D 55 - A 56 - E 57 - E 58 - A 59 - D 60 - C

Piracicaba, 20 de agosto de 2019
Comissão do Concurso Público

http://www.semaepiracicaba.org.br/